Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2421/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, a troca da telha de
amianto na EMEI Olímpia Gelli Romi
na Rua Portugal, 442 – Jd. Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja feita a troca da telha de amianto na EMEI Olímpia Gelli
Romi na Rua Portugal, 442 – Jd. Europa.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que o prédio é coberto com telha

de amianto, deixando o ambiente muito quente e abafado; principalmente no
pátio. Sugerimos a realização da troca dessas telhas, gerando assim mais
conforto para as crianças e profissionais que ali atuam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-